26/06/2020 SEI/TRE-TO - 1361907 - Ata

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA - PRES/DG/SJI/COJUD/SEARA

ATA DA 47a SEssÃo 2020 - ORDINÁRIA

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho do ano de 2020, às 10 horas, no Auditório Dr. Leonardo
Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, presentes o Desembargador
Eurípedes do Carmo Lamounier Presidente o Desembargador Marco Villas Boas Vice-Presidente, os

Senhores Juízes Membros Ana Paula Brandão Brasil, José Márcio Silveira, Roníclay Alves de Morais,
Ângela Issa Haonat e Marcelo César Cordeiro. Representando a Procuradoria Regional Eleitoral, Dr
Álvaro Lotufo Manzano. Em seguida foi aprovada e assinada a Ata da 46a Sessão Ordinária. Após
iniciou- se o julgamento dos processos.

RECURSO~ CRIMINAL N° 165-97.2014.6.27.0001~ - DESOBEDIÊNCIA A ORDENS OU
INSTRUÇOES DA JUSTIÇA ELEITQRAL - AÇAO PENAL - ARTS 331 E 347 CODIGO
ELEITORAL (DESACATO/DESOBEDIENCIA)

0RIGEM: ARAGUAÍNA-T0

RELAT0R: JUIZ MARCELO CÉSAR CORDEIRO
REVISOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAs BOAs
RECORRENTEz EDUARDO GOMEs DE OLIVEIRA

ADVOGADOz ANTONIO CARLos DE FARIA SILVA _ OAB/To 4840

ADVOGADA: PRISCILA SILVA _ OAB/To 248243

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relat0r, conhecer do
recurso criminal, por próprio e tempestiv0, e n0 mérit0, negar-lhe proviment0, mantend0-se
inalterada a sentença penal condenatória recorrida. O relator encampou as argumentações do juiz

José Márcio da Silveira.

INSTRUÇÃO N° 0600203-53.20206.27.0000 - MINUTA DE RESOIJUÇÃO - INSTITUI NÚCLEO
DE APOIO PROCESSUAL AO PRIMEIRO GRAU DE JURISDIÇAO.

0R1GEM: PALMAS/T0

RELATOR= DESEMBARGADOR EURÍPEDES Do CARMO LAMOUNIER - PRESIDENTE

REQUERENTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

PREz ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do v0t0 do relat0r, aprovar a
Resolução n° 473.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas e 27 minutos foi encerrada a Sessão. E, para constar eu, Regina
Bczerra dos Reis . Sccrctária das scssõcs, lavrei a prescntc ata quc vai assinada pclo

httpszllsei.tre-to.jus.br/sei/controIador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&¡d_documento=1 505338&infra_siste. .. 1/3

26/06/2020 SEI/TRE-To - 1361907 - Ata

Senhor Presidente, demais membros presentes e Procurador Regional Eleitora1.

Palmas - TO, 26 de junho de 2020.

JOSE MARCIO DA SILVEIRA E SILVA

Juíz Membro

Documento assínado eletronicamente em 26/06/2020, às 16:O8, conforme art. 1°, § 2°, IIL
"b", da Lei 11.419/2006.

W
1seL

assánatçta
eíetrànm

ANGELA ISSA HAONAT
Juíz Membro

'

Seíl
_

Documento assinado eletronicamente em 26/06/2020, às 16255, conforme art. 1°, § 2°, III,
' "b", da Leí 11.419/2006.ãágnatüfi

eletrónia

RONICLAY ALVES DE MORAIS
Juíz Membro

assâoatura
ewlrônka

Documento assinado eletronicamente em 26/06/2020, às 16255, conforme art. 1°, § 2°, III.

"b", da Leí 11.419/2006.

MARCELO CESAR CORDEIRO
Juíz Membro

Documento assinado eletronicamente em 26/06/2020, às 17:04, conforme art. 1°, § 2°, III,

"b", da Lei 11.419/2006.
1SEL

assmçtgm n
eletmmza

Desembargador MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS
Vice-Presidente

q9W
'I

ÊeL gasú namra
ehtrónáu

Documento assinado eletronicamente em 26/06/2020, às 17:04, conforme art. 1°, § 2°, III,

"b", da Leí 11.419/2006.

Desembargador EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
Presidente

__ Documento assinado eletronicamente em 26/06/2020, às 17:05, conforme art. 1°, § 2°, III,

wwm "b", da Leí 11.419/2006.
5'

eletràndw

ANA PAULA BRANDÃO BRASIL
Juíz Membro

Documento assinado eletronicamente em 26/06/2020, às 17:44, conforme art. 1°, § 2°, III,

"b", da Lci 11.419/2006.
Ê

§§¡'
eleuànka

ALVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

eW
'¡

SeL gàassínçigra
etelrow

Documento assinado cletronicamcnte cm 26/06/2020, às 17:44, conforme art. 1°, § 2°, IIL
"b", da Leí 11.419/2006.

httpszllsei.tre-to.jus.brlsei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1505338&infra_siste. .. 2/3

26/06/2020 SEI/TRE-To - 1361907 - Ata

REGINA BEZERRA DOS REIS

Secretária Judiciário e Gestão da Informação

Documento assinado eletronicamente em 26/06/2020, às 17:46, conforme art. l°, § 2°, III,

"b", da Lei ll.4l9/2006.assimtum
elelrónks

. ãüá g__'l A autenticidade do documento pode ser conferida no site hltps://sei.tre-to.jus.br/autenticar informando o código
'_Ã -'E:'_ ' " veriñcador 1361907 e o código CRC 4BSIIBFD.

0007788-67.2020.6.27.8000 1361907v1

https://sei.tre-to.jus.br/seilcontrolador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visuaIizar&id_documento=1 505338&infra_siste. .. 3/3

		71 9988553322
	2021-09-24T08:48:39-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento